Secretaria de Contraloria
y Transparencia

Pachuca de Soto, Hidalgo, 01 de agosto de 2025
OFICIO: PMP/SCyT/UTP/280/2025

C.P.C. MYRNA MONCADA MAHUEM
COMISIONADA PRESIDENTA DEL ITAIH
PRESENTE

AT’N: LIC. MARITZA ARRIAGA GONZALEZ
DIRECTORA DE ACCESO A LA INFORMACION
Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES

Mediante el presente y con fundamento en lo dispuesto en los articulos 2
fraccion Ill, 19, 25 fraccion VIII, 36 fraccion XXII, 39, 40 fraccion Il y 1lI, 41
fraccion IV, 99 y 169 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Hidalgo, articulos 75, 117 fraccion IV, 118 y 120
fraccion 1l de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de
Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo; informo a Usted las solicitudes
de acceso a la informacion y de datos personales recibidas en esta Unidad de
Transparencia, asi como, las Sesiones y Resoluciones de Comité de
Transparencia que se celebraron en el Municipio de Pachuca
correspondientes al mes de Julio del afio 2025, mismas que se mencionan a

continuacion:

Calle M. Villa 115, Col. Centro,
o N C. P. 42000, Pachuca de Soto, Hgo.
I“Iel.01 (771)6 88 11 61




A. SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION.

Secretaria de Contraloria
y Transparencia

130223000025325 TERMINADA | 29/07/2025
130223000025625 | TERMINADA | 08/08/2025
130223000025425 | TERMINADA | 04/08/2025
130223000025925 | TERMINADA | 12/08/2025
130223000026425 TERMINADA 19/08/2025
130223000025525 | TERMINADA | 05/08/2025
130223000026825 | EN PROCESO | 22/08/2025
130223000026225 | TERMINADA | 18/08/2025
- - 130223000026525 | TERMINADA | 20/08/2025
130223000026725 | TERMINADA | 21/08/2025
130223000026125 | TERMINADA | 18/08/2025
130223000027025 | TERMINADA | 22/08/2025
130223000026625 | TERMINADA |  21/8/2025
130223000025725 | PENDIENTE 12/8/2025
130223000025825 | PENDIENTE 12/8/2025
130223000026325 | PENDIENTE 19/8/2025
130223000026925 | PENDIENTE 22/8/2025
30329000057 35 TeepIENTE 22/8/2025
130223000027225 | PENDIENTE 26/8/2025
130223000027325 PENDIENTE 29/8/2025
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Personal 0
(Oficina/Verbal)
CORREO 0
ELECTRONICO
CORREO 5
POSTAL
MENSAJERIA 0
TELEGRAFO 0
CUALQUIER OTRO
MEDIO
APROBADO POR 0
EL SISTEMA
NACIONAL
TOTAL DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION 20

B. SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES (DERECHOS ARCO).

~ DERECHOS (ARCO)
z s-r“ﬂ —
O Q| FECHA DE
VIA DE RECEPCION g8 é atistho EITATUS VENCIMIENTO
g o § DE FOLIO
2 1
gio°
PLATAFORMA NACIONAL il 130223000026025 |TERMINADA | 15/08/2025
DE TRANSPARENCIA
ESCRITO LIBRE/FORMATOS 0
MEDIOS ELECTRONICOS 0
OTRO MEDIO ITAIH 0
| TOTAL DE SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES [ %] e
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Las solicitudes sefialadas en estatus “PENDIENTE”, se encuentran en proceso de
respuesta, de acuerdo a los plazos previstos en los articulos 126, 130 y 134 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Hidalgo,
asi como los numerales 77, 78, 80, 81 y 83 de la Ley de Proteccién de Datos

Personales en Posesion de los Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo.

C. SESIONES Y RESOLUCIONES DEL COMITE DE TRANSPARENCIA.

SESIONES
ORDINARIAS EXTRAORDINARIAS TOTAL
0 5 5
RESOLUCIONES DEL COMITE DE
TRANSPARENCIA

g
NUMEROOCLAVE |3 «lz |z v - SENTIDO DE
DEL ACUERDO DE g 2 gé § § § FOLIO DE SOLICITUD Ri‘é‘:x"'g" LA
LAREsOLUCION |2 2|2 SIS E| & E RESOLUCION

culzElzS| 2] &

s=leg|ez| 3|5

sa|lz*® 55 212

s S

<
CT13-48/101-2025 " 130223000025225 PNT CONFIRMA
CT13-48/102-2025 X 130223000025325 PNT CONFIRMA
CT13-48/103-2025 % 130223000025625 PNT CONFIRMA
CT13-48/104-2025 o 130223000026025 PNT CONFIRMA
CT13-48/105-2025 2 130223000026425 PNT CONFIRMA

TOTALES ojJololo]s]o
TOTAL DE RESOLUCIONES 5
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31/7/25, 16:37

O
itaih

Sujeto Obligado:

Acuse ITAIH

Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion
Publica Gubernamental y Proteccion de Datos
Personales del Estado de Hidalgo

Acuse de Informe de Solicitudes

Pachuca de Soto

Titular de la Unidad de Transparencia: Miguel Angel Le6n Salinas

Sello Digital: 51036A0A-875A-4CF4-8511-F15C4416C122

El informe presentado el 31/07/2025 a las 16:36:47 ha sido recibido exitosamente por la Direccidon de Acceso a
la Informacion y Proteccion de Datos.

La informacidn que usted reporta es la siguiente.

130223000025225

130223000023725

130223000025325

130223000024125

C. Matea Reynalda Garcia
Moreno

C. ROSALIA CONTRERAS

GONZALEZ

C. Arturo Gonzalez Lopez

C.LEONARDO ALVARADO

ZAMUDIO

itaih.dyndns.org:8087/IAlP/iaip_acuse.jsp

Fecha de
Recepcion

30-06-2025

16-06-2025

01-07-2025

19-06-2025

Pregunta

Buenas tardes: Por este conducto me permito solicitar a ustedes
amablemente, me sea proporcionada copia de mi expediente completo
como derechohabiente de la Clinica General ISSSTE Pachuca,
Columba Rivera Osorio, debido a que estaba dada de alta como
esposa de trabajador con Nimero de Expediente AUMM560124/30 y al
jubilarme solicité mi baja como esposa de trabajador para darme de
alta como trabajadora, cambiando mi nimero de expediente a
GAMM6009257Y4/91 01321000. Esperando verme favorecida a dicha
peticion, quedan de usted Atentamente MATEA REYNALDA GARCIA
MORENO

SOLICITO SEAN TAN AMABLES DE PROPORCIONARME EL ACTA
DE SESION DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE
SOTO HIDALGO, DONDE SE PRESENTO EL PROYECTO DE
ACUERDO PARA SU REVISION, ANALISIS Y AUTORIZACION POR
LOS INTEGRANTES DEL CABILDO; PREVIAMENTE A LA FIRMA DEL
CONTRATO NO. PMP-SA-LP-02/B- 2025 QUE COMPROMETE
RECURSOS DEL MUNICIPIO Y OBLIGAN ECONOMICA MENTE AL
AYUNTAMIENTO A CUMPLIR EL PAGO DEL $4,339,252.71 POR
CONCEPTO DE SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE PARQUE
VEHICULAR DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLLICA Y
VIALIDAD DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO.
CELEBRADO CON LA EMPRESA "A.N.A. COMPANIA DE SEGUROS,
S.A.DEC.V.

INFORMACION TECNICA QUE INCLUYA AFOROS,
CARACTERISTICAS CONSTRUCTIVAS DE POZOS PROFUNDQOS,
REGISTROS ELECTRICOS, CORTES LITOLOGICOS, VOLUMENES
Y GASTOS AUTORIZADOS DE LOS POZOS UBICADOS EN
TEPEAPULCO HIDALGO A NOMBRE DE DINAAUTOBUSES S.A. DE
C.V. CON TITULO DE CONCESION 5HGO100524/26IMGE94

En mi caracter de ciudadano, y con fundamento en la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y la legislacion
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g

Folio Solicitante

C. LEONARDO ALVARADO

130223000024225
ZAMUDIO

C. LEONARDO ALVARADO

130223000024325
ZAMUDIO

C. LEONARDO ALVARADO

130223000024425
ZAMUDIO

130223000025025 C. Verdad

130223000023525/C. juan

itaih.dyndns.org:8087/IAlP/iaip_acuse.jsp

Fecha de
Recepcion

19-06-2025

19-06-2025

19-06-2025

26-06-2025

12-06-2025

Acuse ITAIH .

Pregunta

aplicable del Estado, solicito la siguiente informacion sobre la clinica
Unidades Médicas de la Mujer Pachuca con direccién en Mariano
Matamoros 502 B, consultorio 2 centro, 42000 Pachuca de Soto,
Hidalgo: |. Permisos y Registros Uso de Suelo: 4 Cuentan con uso de
suelo adecuado? Licencia Ambiental: ; Poseen licencia ambiental?
Licencia/Permiso Municipal: ¢ Tienen licencia o.....

En mi caracter de ciudadano, y con fundamento en la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica y la legislacién
aplicable del Estado, solicito la siguiente informacion sobre la clinica
Consmed Ginecologia Pachuca con direccion en Av. del Palmar 207,
Sta. Julia, 42080 Pachuca, Hgo.: I. Permisos y Registros Uso de Suelo:
¢ Cuentan con uso de suelo adecuado? Licencia Ambiental: ; Poseen
licencia ambiental? Licencia/Permiso Municipal: ¢ Tienen licencia o
permiso municipal de funcionamiento vigente? Licencia de
Construccion: ;Requieren y poseen.....

En mi caracter de ciudadano, y con fundamento en la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica y la legislacion
aplicable del Estado, solicito la siguiente informacion sobre la clinica
Médica Center Fem Pachuca con direccion en Av Benito Juarez 184,
Centro, 42000 Pachuca de Soto, Hgo.: . Permisos y Registros Uso de
Suelo: ¢ Cuentan con uso de suelo adecuado? Licencia Ambiental:

¢ Poseen licencia ambiental? Licencia/Permiso Municipal: ¢ Tienen
licencia o permiso municipal de funcionamiento vigente? Licencia de
Construccion: ¢ Requieren y poseen licencia de construcciéon? Registro
COFEPRIS: ¢ Cuentan con Registro Unico de COFEPRIS? II. Aspectos
Operativos Médicos: ¢ Se tiene.....

En mi caracter de ciudadano, y con fundamento en la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y la legislacion
aplicable del Estado, solicito la siguiente informacion sobre la clinica
Fundaciéon MS! / Marie Stopes Pachuca con direccion en Blvd. Valle de
San Javier 814a, Valle de San Javier, 42086 Pachuca de Soto, Hgo.: I.
Permisos y Registros Uso de Suelo: ¢, Cuentan con uso de suelo
adecuado? Licencia Ambiental: ;Poseen licencia ambiental?
Licencia/Permiso Municipal: ; Tienen licencia o permiso municipal de
funcionamiento vigente? Licencia de Construccion: ¢Requieren y
poseen licencia de construccion? Registro COFEPRIS: ;Cuentan con
Registro Unico de COFEPRIS? II. Aspectos Operativos Médicos: ¢ Se
tiene registro de los médicos que brindan los.....

Solicito informacion sobre la existencia de acciones, programas,
politicas publicas o presupuestos ejercidos entre 2016 y 2024 para la
creacion, fortalecimiento o prestacion de servicios de cuidado en el
estado/municipio. Incluir: Nombre del programa o accion. Cobertura
(localidades y poblacion beneficiada). Presupuesto asignado y ejercido
por afo. Dependencia responsable. Resultados o evaluaciones
disponibles. Considerar servicios como estancias infantiles, atencion a
personas adultas mayores, apoyos economicos para cuidadoras/es o
redes comunitarias de cuidado.

Cuenta con mecanismos de participacion ciudadana? si/no ;Cuales
son? En caso de ser negativo, ¢tiene planteado implementar en plazo
préximo mecanismos de participacion ciudadana? En caso de ser
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Dramiinta
|Pregunta

afirmativo, sefialar cuales son y cual es la normatividad especifica que
regula su funcicnamiento, si es que cuentan con ella o sefialar si no se
cuenta con la normatividad. ;Cuenta con mecanismos de participacion
ciudadana enfocados a vigilar el correcto uso de los recursos.....

Informacion Solicitada nstituto Nacional de Transparencia, Acceso a la
Informacion y Proteccién de Datos Personales (INAI) Presente Por
medio del presente y con fundamento en los articulos 6° de la

| ) Constitucion Politica de fos Estados Unidos Mexicanos: 4, 7, 8, 116,
130223000024925 C F:aola i el 25-06-2025 120 y demas relativos de la Ley General de Transparencia y Acceso a
leaz la Informacién Publica, asi como de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica para el Estado de Hidalgo, me permito
presentar la siguiente: SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA.....

Hola, buenas tardes. Solicito un inventario (lo més reciente posible) de
los residuos sélidos generados y residuos de manejo especial, ruta de
recoleccion, transporte, almacenamiento, generacién per capita,
disposicion final, tratamiento, coprocesamiento, infraestructura y
proyectos que giren alrededor de este tema en Querétaro; Todo esto es
para una tarea del IPN, de la escuela UPIBI. Los datos los ocuparemos
para un examen, el cual, tratara sobre hacer la prediccion a 5y 10 afios
por venir. Cabe decir, que nada de esto sera publicado, solamente es
para darnos la formacion necesaria para aplicar en un futuro en nuestro
desarrollo profesional. Agradezco su atencién y quedo a su disposicion

130223000025625.0. Pamela Olvera Ramirez 110-07-2025

De acuerdo a la informacidn de la secretaria de servicios publicos
municipales solicito lo siguiente: 1. Justificacion de manera técnica
(costo-beneficio) el porqué el ayuntamiento de Pachuca de Soto
Hidalgo no presta el servicio de manera directa y concesiono el servicio
de recoleccion de basura a la MARSACOT SA DE CV. En la actual
administracion. 2. Solicito el acta de cabildo donde se discutié y aprobd
130223000024625 C. solicitud de informacion [20-06-2025  |la concesién de servicio a la empresa MARSACOT SADE CV en la
actual administracién 3. Solicito el contrato vigente con la empresa
MARSACOT SA DE CV que presta el servicio de recoleccién de basura
en Pachuca de Soto Hidalgo de la actual administracion. 4. Solicito la
licitacion puiblica a concurso de la concesién de basura en la actual
administracion. Solicito saber quiénes se inscribieron y la justificacion
de otorgar la concesién a la empresa de MARSACOT SA DE CV

130223000025425§C, Alejandra del Carmen  |04-07-2025 ¢ El municipio incluye en alguno de sus planes o programas de

Ruiz desarrollo urbano el instrumento denominado "transferencia de
derechos de desarrollo”, "transferencia de potencialidad”, "transferencia
de edificabilidad", "transferencia de intensidad”, "transferencia de
aprovechamiento” o similar? ; El municipio ha establecido en alguno de
sus planes o programas de desarrollo urbano zonas generadoras o
emisoras y receptoras de "transferencia de derechos de desarrollo”.
"transferencia de potencialidad”, "transferencia de edificabilidad”,
“transferencia de intensidad”, "transferencia de aprovechamiento” o
similar? ¢ El municipio ha ejecutado operaciones del instrumento de
"transferencia de derechos de desarrollo”, "transferencia de
potencialidad", "transferencia de edificabilidad", "transferencia de
intensidad", "transferencia de aprovechamiento” o similar? ¢Cual es el

itaih.dyndns.org:8087/IAIP/iaip_acuse.jsp 3/5
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Fecha de

Folio Solicitante i
Recepcion

Pregunta
correo electrénico oficial de la institucion que formula estos planes y
programas de desarrollo urbano?

Quisiera saber si el establecimiento (clinica psicologica) de nombre

c Centro de Atencion a la Salud Mental (CASMYF), ubicado en la calle

130223000025925 14-07-2025  Vicente Segura 147, Colonia Adolfo Lopez Mateos, Pach Hidal
fariasmiguel44@gmail.com O ) g i e M

cuenta con licencia de funcionamiento, y en caso de ser afirmativo,

favor de reenviar las copias certificadas

"C. ENRIQUE SOLICITO UN HISTORIAL DEL FONDO DE AHORRO DEL
130223000026025! 17-07- \
HERNANDEZ PEREZ * 7-07-2025 TRABAJADOR DEL ANO 1972 A 1992 MI NUMERO DE SEGURIDAD
SOCIAL 13796105123 CURP HEPE610214HHGRRNO3

Por medio de la presente y con fundamento en el articulo 8 de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, asi como en
los articulos correspondientes de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica para el Estado Hidalgo, solicité de manera
respetuosa la siguiente informacion: 1. Relacion del personal que

C. Ariana Yaneth labora en el DIF Municipal de Pachuca, desglosado en tres categorias:
130223000025125 27-06-2025 o Personal sindicalizado o Personal de confianza o Personal contratado
Fernandez Velazquez : ) W
por honorarios Para cada uno de los integrantes, solicitd Unicamente
los siguientes datos: ? Nombre completo ? Adscripcion o area de
trabajo ? Horario laboral asignado correspondiente al periodo de 2020
Agradezco que, en caso de contar con la informacion en version digital,
me sea enviada en un formato abierto (por ejemplo: Excel, CSV o

similar) para su mejor consulta.

Buenas tardes 1. Hace unos dias vi en la pagina oficial de Facebook
del Secretario Tello la difusién de una convocatoria dirigida a
programadores, administradores de bases de datos, disefiadores,
editores, etc., me gustaria saber lo siguiente sobre el proyecto para el
cual estan convocando al personal mencionado: - Qué tipo de proyecto
es? - Cual es la finalidad? - Qué cantidad de personal necesitan para
llevarlo a cabo? - Cudles son los requisitos técnicos que cada puesto
solicitado debe de cumplir? - Cuando inicia el proyecto o cuando inici6?
- Diagrama de Gant o cronologia de las actividades que se han
planificado para llevar a cabo este proyecto

130223000026425 C. 21-07-2025

En base al domicilio Av. del Palmar 207, Sta Julia, 42080 Pachuca de
Soto, Hgo. A 5 minutos del Estadio Hidalgo y la Central de Autobuses.
Tel. 5510900088, donde se encuentra la Clinica PROFEM, solicito la
siguiente informacion relativa a: 1. El domicilio en cuestion ¢ Cuenta
con licencia o algun tipo permiso municipal vigente? ¢a partir de
cuando se emitio dicha licencia? 2. ; A nombre de quien esta la licencia
o el permiso? 3. ;En que fecha inicio su operatividad? 4. ;Qué tipo de
establecimiento es? ¢ Cudl su giro comercial? ¢ Qué tipo de servicios
ofrece? 5. ¢ Este comercio/negocio cumple con la compatibilidad de uso
de suelo de la zonaen .....

130223000025525.C. Arlene Abarca Roméan  07-07-2025

130223000026825!C. renata Orozco barrera  124-07-2025 acceder a los libros

tener acceso completo al Plan Municipal de Turismo Sustentable
130223000026225 C. eduardo monroy 18-07-2025  |expedido por el actual ayuntamiento del municipio de Pachuca de Soto
(2024-2027), en un formato de PDF para su consulta

130223000026525/C. Alejandra del Carmen  [22-07-2025 | El municipio incluye en alguno de sus planes o programas de
Zamora Ruiz desarrollo urbano el instrumento denominado “transferencia de

itaih.dyndns.org:8087/IAlP/iaip_acuse.jsp 4/5
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Folio Solicitante

C. Alejandra del Carmen

130223000026725, _ .
_Rulz

‘C. Alejandra del Carmen
130223000026125 )
Zamora Ruiz

130223000027025 C. Norma Acosta Ceballos

C. Periodismo Periodistas
de Quintana Roo

130223000026625

23-07-2025

18-07-2025

24-07-2025

23-07-2025

Pregunta
&

Acuse ITAIH

derechos de desarrollo”, "transferencia de potencialidad”, "transferencia
de edificabilidad”, "transferencia de intensidad", "transferencia de
aprovechamiento" o similar? ; El municipio ha establecido en alguno de
sus planes o programas de desarrollo urbano zonas generadoras o
emisoras y receptoras de "transferencia de derechos de desarrollo”,
"transferencia de potencialidad”, .....

¢ El municipio incluye en alguno de sus planes o programas de
desarrollo urbano el instrumento denominado "transferencia de
derechos de desarrolio”, "transferencia de potencialidad”, "transferencia
de edificabilidad”, "transferencia de intensidad", "transferencia de
aprovechamiento” o similar? ¢ El municipio ha establecido en alguno de
sus planes o programas de desarrollo urbanc zonas generadoras o
emisoras y receptoras de "transferencia de derechos de desarrollo”,
"transferencia de potencialidad", "transferencia de edificabilidad”,
"transferencia de intensidad”, "transferencia de aprovechamiento” o
similar? ¢ El municipio ha ejecutado operaciones del instrumento de
"transferencia de derechos de desarrollo”, "transferencia de
potencialidad”, "transferencia de edificabilidad", "transferencia de
intensidad", "transferencia de aprovechamiento” o similar? ¢ Cudl es el
correo electronico oficial de la institucion que formula estos planes y

programas de desarrollo urbano?

¢ El municipio contempla en su ley de ingresos o similar un concepto de
cobro por metros cuadrados excedentes de construccion con respecto
a la edificabilidad otorgada por alguna normativa o instrumento de
planeacion de desarrollo urbano u ordenamiento territorial? ¢ El
municipio contempla en su ley de ingresos o similar un concepto de
cobro por regularizacion por haber construido un excedente de metros
cuadrados con respecto a la edificabilidad otorgada por alguna
normativa o instrumento de planeacién de desarrollo urbano u
ordenamiento territorial? ¢ El municipio contempla en su ley de ingresos
o similar un concepto de cobro por "venta de .....

Buenas tardes, requiero la informacion de lo planeado en la ley de
ingresos que se iba a recaudar por impuesto predial de los afios 2016 a
la fecha y el total recaudado por impuesto predial de los afios 2016 al
2025 por afo y por mes hasta el mes de julio de 2025

solicito de la manera mas atenta se tenga a bien hacer de conocimiento
si existe o existio del afio 2016 a la fecha algin empleado (bajo
cualquier régimen, base, contrato, honorarios) o proveedor /licitaciones
a nombre de o que incluyan los nombres de (del afio 2016 a la fecha) :
ERICK GARDUNO CASTILLO y/o ORALIA CISNEROS DE LA MORA
de ser asi incluir los datos de: tipo de relacion laboral, lugar de
adscripcion, facturas , contratos, copias de CFDI Gracias.

itaih.dyndns.org:8087/IAlP/iaip_acuse.jsp
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